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توانمندسازی زنان روستایی گامی لازم برای توسعه پایدار
دکتر ملیکا ملک‌آرا*

با نگاهی به تجربه‌های دنیای امروز می‌توانیم نتایج ملموس توانمندسازی زنان 
روستایی را در جهت توسعه پایدار دریابیم. مطالعات نشان می‌دهد که در 
تاجیکستان در جریان طرح معیشت مقاومتی این برنامه موفق شده آسیب‌‌ها را 
برطرف و معیشت زنان روستایی را با بالا بردن قابلیت اشتغال، بهره‌وری کشاورزی 
و ارتقای فرهنگی بهبود ‌بخشد. در این طرح تمرکز روی کشاورزان زن دارای 
مزارع و باغ‌های کوچک )کمتر از یک هکتار زمین( بود که توانست مهارت‌های 
کشاورزی زنان را ارتقا بخشد، نقش زنان را در زنجیره ارزش کشاورزی افزایش 
دهد و اشتغال زنان کشاورز را در جهت بهبود درآمد خانوار و کاهش ناامنی 
غذایی بیشتر کند که در نهایت این فرایند منجر به توانمندسازی اقتصادی زنان 

روستایی در جهت توسعه پایدار و سازگار با محیط زیست گردید.
در کامبوج با همکاری بنیاد ویزا و بانک ملی کامبوج طرحی آموزشی به نام 
برنامه »پیشبرد توانمندسازی اقتصادی زنان در مناطق روستایی از طریق ارتقای 
سواد مالی و دیجیتال« در جهت ارتقای مهارتها و دانش زنان روستایی در زمینه 
رفاه مالی و مدیریت پول و شناخت ارز دیجیتال به اجرا درآمد که بسیار موفق 

عمل کرد.
این طرح شامل کارگاه‌های آموزشی ویژه در مناطق روستایی در مورد تدریس 
مهارت‌های ضروری سواد دیجیتال و سواد مالی و ابزارهای تعاملی بود که 

کارکنان بانکی آن را رهبری می‌کردند.
در مالی که کمبود مواد غذایی و سوءتغذیه به‌ طور گسترده‌ای تغذیه کودکان را 
تحت تاثیر قرار داده است، زنان برای تولید و فروش آرد غنی‌شده آموزش دیدند 
و خیلی زود شرکت‌های تعاونی زنان توانمند روستایی علیه فقر غذایی وارد عمل 

شد که نتایج درخشانی پدید آورد.
اکنون باید با نگاه به تجربه‌های دیگر کشورها با طرحهای جدید و برنامه‌های 
آموزشی نو در مناطق روستایی با توانمندسازی زنان روستایی گامی لازم برای 

توسعه اقتصادی پایدار برداشت و به سوی شرایط بهتر زندگی حرکت کرد.
* مشاور استراتژی کسب و کار و پژوهشگر کارآفرینی اجتماعی

ورود سامانه بارشی به تهران در روز پنجشنبه
براساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران با نفوذ و فعالیت سامانه بارشی 
در روز پنجشنبه )۲۶ بهمن ماه( افزایش ابر وزش باد بارش باران و در ارتفاعات 
گاهی بارش برف پیش بینی می‌شود. همچنین روز جمعه )۲۷ بهمن ماه( کاهش 

محسوس دما در سطح استان مورد انتظار است.
به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی نقشه‌های پیش‌یابی و تحلیل الگوهای 
همدیدی تا روز چهارشنبه)۲۵ بهمن ماه( آسمان استان صاف تا قسمتی ابری 
در بعضی ساعات نیمه ابری همراه با وزش باد پیش بینی می‌شود. همچنین 
طی این مدت به‌ تدریج به‌دلیل استقرار جوی پایدار در مناطق پرتردد و صنعتی 
انباشت تدریجی آلاینده‌ها و در بعضی ساعات کاهش کیفیت هوا و غبار محلی 

مورد انتظار می‌باشد.
برای روز پنجشنبه)۲۶ بهمن ماه( با نفوذ و فعالیت سامانه بارشی افزایش ابر، 

وزش باد ، بارش باران و در ارتفاعات گاهی بارش برف پیش بینی می‌شود.
براساس این گزارش، آسمان تهران امروز )۲۴ بهمن( کمی ‌ابری تا نیمه ابری 
و غبار محلی به تریج افزایش ابر گاهی وزش باد ملایم با حداقل دمای ۱۰ و 
حداکثر دمای ۱۸ درجه سانتیگراد و در روز چهارشنبه )۲۵ بهمن( نیمه‌ابری تا 
ابری و غبار محلی گاهی وزش باد با حداقل دمای ۱۱ و حداکثر دمای ۱۹ درجه 

سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

نگاه

هواشناسی

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل 
شهر تهران گفت: دو محل ایجاد بازارچه برای 
دستفروشان تئاترشهر انتخاب شده که در طی 
روزهای آینده کار انتقال آنها انجام خواهد شد.

سعید بیگی مدیرعامل شرکت ساماندهی 
صنایع و مشاغل شهر تهران در گفت‌وگو با 
باشگاه خبرنگاران جوان گفت: یکی از مهم‌ترین 
محل‌های دارای معضل سد معبر شهر تهران 
خیابان ولیعصر و اطراف تئاترشهر است که 
ساماندهی این محل نیاز به فضایی برای ایجاد 
بازارچه داشت تا دستفروشان بتوانند کاسبی 

خود را در آن ادامه دهند.
وی گفت: برای حل این موضوع ۲ نقطه برای 
ایجاد بازارچه شناسایی شد که یکی از آن‌ها 
زمینی است بالغ بر ۱۸۰۰مترمربع واقع در 
ضلع جنوب‌غربی چهارراه ولیعصر که برای 
احداث بازارچه در اختیار شرکت ساماندهی 
قرار گرفته و زمین دیگر )زمین نکویی( با 
ابعادی بالغ بر ۲۰۰۰ مترمربع، حدود ۵۰۰متر 
بالاتر از چهارراه ولیعصر، نبش خیابان ولیعصر 
در منطقه۶ شهرداری تهران برای ایجاد بازارچه 

موقت دستفروشی درنظر گرفته شده است.
بیگی عنوان کرد: باید این موضوع دقت 
می‌شد که محل‌هایی انتخاب شوند که به قول 
دستفروش‌ها »پاخور« داشته باشد و رونق 

کاسبی این افراد به هم نخورد.
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل 
شهر تهران گفت: بیشتر کار‌های عمرانی 
بازارچه انجام شده و در حال حاضر بازارچه 
در مرحله فضاسازی و ایجاد غرفه با استفاده از 
سازه‌های سبک است که این غرفه‌ها تا روز‌های 
آینده ایجاد می‌شود و در اختیار دستفروشان 
قرار می‌گیرد تا به این ترتیب مشکل سد معبر 
محور ولیعصر و اطراف تئاترشهر نیز مدیریت 
شود. بیگی با بیان اینکه اولویت، راه‌اندازی 
بازارچه در زمینی است که در چهارراه ولیعصر 
قرار دارد گفت: بازارچه سرمد حدود ۱۵۰ تا 
۱۶۰ غرفه و بازارچه نکویی حدود ۲۰۰غرفه را 

در خود جای می‌دهند.
وی با اشاره به اینکه بازارچه سرمد با توجه 
به اینکه یک در ورودی از خیابان ولیعصر و 
۲ در ورودی از کوچه سرمد دارد، می‌تواند 
رونق کاسبی دستفروشان را تضمین کند 

گفت: پیش‌بینی ما این است که این بازارچه با 
استقبال مواجه شود. بیگی در خصوص نظارت 
بر عدم بازگشت دستفروشان به محل فعلی 
گفت: حکم دادستانی برای برخورد با افرادی که 
پیاده‌رو‌های این منطقه را اشغال کنند اخذ شده 

و با افراد مخل نظم برخورد خواهد شد، اما تمام 
تلاش ما این است که کاسبی و منافع این افراد 
حفظ شود. مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع 
و مشاغل شهر تهران گفت: از کسبه‌ای که بعد 
از ثبت‌نام، در بازارچه مشغول به‌کار می‌شوند، 

براساس مصوبات شورا، اجاره روزانه‌ای با حداقل 
قیمت دریافت می‌شود که این مبلغ برای مخارج 
اولیه و فضاسازی و امورات است.  بیگی اظهار 
کرد: شهرداری در این موضوع به‌دنبال انتفاع 
نیست ودریافتی ما از کسبه این بازارچه بسیار 

کمتر از مبالغی است که امروز آن‌ها می‌پردازند 
و علاوه بر این، این بازارچه محصور، دارای 
در‌های ورودی امن و همچنین نگهبان است 
 و مبلغی که از کسبه دریافت می‌کنیم خرج 

همین موارد می‌شود.

جا‌به‌جایی دستفروشان تئاترشهر قطعی شد

بازارچه سرمد محل جدید دستفروشان

هشدار مدیریت بحران تهران به صنایع و مشاغل ناایمنی
مدیرکل مدیریت بحران استان تهران بر ضرورت نصب 
تجهیزات اعلام و اطفا حریق و برخورداری از بیمه آتش 
سوزی در مراکز عمومی، کارخانه‌ها و انبار‌های دپو تاکید 

کرد.
حامد یزدی مهر، از به صدا در آمدن زنگ هشدار مدیریت 
بحران به منظور هوشیاری ذی نفعان و ارائه کنندگان 
خدمات عمومی، مدیران صنایع، کارخانه جات، تولیدی‌ها 
و انبار‌های دپو نگهداری مواد قابل اشتعال نسبت به وقوع 
حریق خبر داد و اظهار کرد: طی هفته‌های اخیر شاهد 
وقوع چندین فقره آتش سوزی در اماکن مختلف از 
مراکز عمومی و درمانی تا کارخانه جات و انبار‌های دپوی 

محصولات قابل اشتعال در استان تهران بوده‌ایم.

یزدی مهر با بیان اینکه بررسی علت وقوع این حریق‌ها 
نشان می‌دهد که این اماکن فاقد تجهیزات اعلام و اطفا 
حریق بوده‌اند، گفت: با توجه به اینکه حریق از جمله 
بحران‌ها و حوادث انسان ساخت محسوب می‌شوند 

می‌توان با رعایت نکات ایمنی از آن جلوگیری کرد.
وی افزود: مدیریت بحران با توجه به وظیفه ذاتی خود که 
حفظ جان و مال مردم است باید موضوع حریق را به ذی 
نفعان گوشزد کند که نسبت به »پیشگیری«، »آمادگی« و 
»مقابله« با این مخاطره که جامعه را تهدید می‌کند چاره 

اندیشی داشته باشند.
مدیرکل مدیریت بحران استان تهران عنوان کرد: 
کارخانه‌های صنعتی و مراکز تجاری و عمومی مثل 

بیمارستان‌ها که روزانه جمعیت زیادی را در خود جای 
می‌دهند باید در ابتدای صف برخورداری از تجهیزات اعلام 
و اطفای حریق قرار داشته باشند و به موازات این اماکن، 
انبار دپوی اقلام و به طور خاص انبار‌های نگهداری مواد 
اشتعال زا قرار دارند، چرا که با وقوع یک حریق علاوه بر 
اینکه کل سرمایه یک فرد و مجموعه آسیب می‌بیند و 
عده‌ای تحت تاثیر این مخاطره مشاغل خود را از دست 
می‌دهند و جان افراد نیز در معرض خطر قرار خواهد گرفت.  
یزدی مهر در ادامه بر ضرورت بهره مندی اماکن مذکور 
در خصوص بیمه حوادث تاکید و بیان کرد: برخورداری 
از بیمه آتش سوزی در افزایش تاب‌آوری جامعه هدف 
نقش مهمی ایفا می‌کند، لذا توصیه اکید مدیریت بحران 

به صاحبان مشاغل و صنایع و ذی نفعان این است که با 
بهره مندی از بیمه، تهدید‌ها را به فرصت تبدیل کرده و در 
جهت کاهش فشار اقتصادی در زمان پس از وقوع بحران 
گام بردارند. وی اظهار کرد: اگر صاحبان مشاغل و صنایع 
و ذی نفعان بر این موضوع واقف باشند که مجهز کردن 
اماکن به تجهیزات اعلام و اطفا و برخورداری از بیمه، به 
عنوان یک نیاز اساسی و اهرم مطمئن برای زمان پس 
از وقوع بحران‌ها تلقی می‌شود، نسبت به برخورداری از 
آن غفلت نمی‌کنند، کما اینکه شاهد بودیم در حریق‌های 
اخیر به علت عدم آگاهی و فقدان تجهیزات و بیمه مناسب 
تعداد زیادی از افراد دچار آسیب مالی و ضرر اقتصادی 

شده اند که جبران ناپذیر خواهد بود.

ضرورت حمایت از دستاورد‌های علمی ایثارگران
مدیر کل دفتر دانش پژوهان و تشکل‌های شاهد و ایثارگر گفت: یکی از اقدامات 

مهم ما حمایت از دستاورد‌های علمی افراد ایثارگر است.
به گزارش خبرنگار اجتماعی مهر، عادل مهری، مدیر کل دفتر دانش پژوهان و 
تشکل‌های شاهد و ایثارگر در نشست خبری دومین جشنواره شهید پیشرفت 
گفت: ما این جشنواره را با یادواره حسن مقدم نامگذاری کردیم که مرحله 

کشوری خود را می‌گذراند که ما سه حوزه را در آن مد نظر قرار داده‌ایم.
وی ادامه داده: اولین حوزه، حوزه علمیه است که بر اساس ملاک‌هایی در 
چارچوب حوزه‌های علمی تعریف شده، عزیزان به رقابت نشسته‌اند و رزومه و 
اطلاعات آثار علمی خود را برای ما ارسال کرده‌اند و دوستان در نهایت پس از 

بررسی‌های لازم اسامی افراد برتر از استان‌ها را به ما ارائه دادند.
مهری افزود: حوزه دوم بحث استارت‌آپ شاهد است و این موضوع در استان‌ها 
انجام گرفت و در نهایت نفرات اول تا سوم سطوح فناوری از استان‌ها معرفی 
شدند و در مرحله کشوری توسط عزیزان در پارک علم و فناوری دانشگاه شهید 
مدرس و همکاری وزارت علوم داوری را در این حوزه انجام دادیم و نفرات اول تا 

سوم سطوح فناوری را در مرحله کشوری انتخاب کردیم.
مدیر کل دفتر دانش پژوهان و تشکل‌های شاهد و ایثارگر بیان داشت: حوزه 
سوم بحث هنری است که ما بالغ بر ۶۰۰ نخبه هنری داریم و از بین این عزیزان 

تعدادی را انتخاب کرده‌ ایم که در روز مراسم خدمت این عزیزان خواهیم بود.
یکی از موضوعاتی که ما از گذشته مورد توجه قرار داده‌ایم حمایت از دستاوردهای 
علمی عزیزان ایثارگر است که آثار علمی خود را ارائه می‌دهند و با بررسی‌های 

لازم عضو مرکز دانش پژوهان می‌شوند.‌

ایثارگران

آگهي موضوع ماده 3 قانون ‌و ماده 13 آئين‌نامه قانون تعيين و 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره 4961 - 1402/10/17 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماكو 
تصرف مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است، لذا مشخصات متقاضي و 
ملك مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي‌شود در صورتكيه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته 
باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاك شهرستان ماكو تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت كي ماه از تاريخ 

تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند.
1- خانم دل آراء آقازاده به شناسنامه شماره 163 کد ملی 2830650050 صادره ماکو 
فرزند زلفعلی در ششدانگ یک یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 1576/42 مترمربع 
به شماره 511 فرعی از 272 - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک 

ماکو از نسق زراعی زلفعلی آقا زاده کلاسه - 1375 -1402 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/24

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/09   
   شناسه آگهی: 1665108

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه قانون تعيين 
و تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره 4627 - 1402/10/04 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماكو 
تصرف مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است، لذا مشخصات متقاضي و 
ملك مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي‌شود در صورتكيه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته 
باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاك شهرستان ماكو تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت كي ماه از تاريخ 

تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند.
1- آقای اسام محمدی ترکان به شناسنامه شماره 1 کد ملی 2830829751 
صادره ماکو فرزند محمد حسین در ششدانگ یک یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 
5292/94 مترمربع به شماره 646 فرعی از 106 - اصلی واقع در آذربایجان غربی 

بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی قاسم عبدالله‌زاده کلاسه - 736 -1402 
م الف 13

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/09
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/24

شناسه آگهی: 1649948

آگهي موضوع ماده 3 قانون ‌و ماده 13 آئين‌نامه قانون تعيين
 و تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره 5383 - 1402/11/10 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماكو 
تصرف مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است، لذا مشخصات متقاضي و 
ملك مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي مي‌شود در صورتكيه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي 
داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان ماكو تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت 

كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند.
1- آقای داوود قاسم زاده به شناسنامه شماره 0 کد ملی 2820146031 صادره ماکو 
فرزند محرم در ششدانگ یک یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 5147/29 مترمربع 
به شماره 477 فرعی از 272 - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک 
ماکو از نسق زراعی حیدر قاسم زاده کلاسه - 1245 -1402                   م الف 18

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/09   

شناسه آگهی: 1665216

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های
 فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3  قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306271004457 مورخ 1402/10/06 هیات تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی خانم طیبه کشمیری قرقی نسبت به 
ششدانگ یکباب منزل به مساحت 199/35 مترمربع قسمتی از پلاک - فرعی از 65 اصلی واقع 
بخش نه مشهد که خریداری محمد و حسن امیدوار تهرانی تایید گردیده است. لذا بموجب ماده 
3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت 
دوماه اعتراض خود را به اداره  ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.     م الف: 8122

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/09

بهنام تارویردی‌زاده 
 رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

بهنام تارویردی‌زاده 
 رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو

بهنام تارویردی‌زاده
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

عباس جهانی‌فر
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

رئیس سازمان هواشناسی تاکید کرد

کاهش قدرت پیش‌بینی مخاطرات جوی در پی تغییرات اقلیمی
رئیس سازمان هواشناسی با بیان اینکه پیامدهای تغییرات 
اقلیمی باعث کاهش پیش‌بینی‌پذیری مخاطرات جوی 
شده است، اظهارکرد: مخاطرات حدی را در دنیا از ماه‌ها و 
فصل‌های جلوتر نمی‌توان پیش‌بینی کرد بنابراین چگونگی 

رویارویی با این مخاطرات، یکی از مهم‌ترین چالش‌هاست.
به گزارش ایسنا با افزایش تغییرات اقلیمی در جهان وقوع 
رویدادهای حدی مثل توفان‌های شدید و خشکسالی پیاپی 
افزایش یافته وکشورها را با چالش‌های مختلفی روبرو کرده 
است. سحر تاجبخش در گفت و گو با ایسنا افزود: مساله 
خشکسالی یک پدیده خزنده است که حداقل ۳.۵ تا ۴ سال 
است که کشور ما را تحت تاثیر قرار داده پس از سال ۹۸ که 
بارش‌های خوبی در کشور داشتیم، تجربه‌ای از میزان بارش 

قابل توجه در کشور نداشتیم. 
تقریبا طی سال‌های اخیر، هرسال با کاهش بارش مواجه 

بودایم. امسال بارش‌های کشور نزدیک به ۵۰ درصد زیر 
حد نرمال است بنابراین ضرورت مدیریت منابع آبی کشور 
از بدیهی‌ترین مسایلی است که به‌ویژه در تامین آب شرب و 

آب کشاورزی نقش تاثیرگذاری دارد.
وی با اشاره به میزان بارش برف در زمستان سال جاری 
گفت: برف قابل ملاحظه‌ای در دی‌ماه نبارید البته در بهمن 

ماه یکی دو بارش خوب داشته‌ایم.
با توجه به اینکه ایستگاه‌های ما در مناطق بالادست نیستند، 
آمار دقیقی از میزان بارش برف انداریم ولی با بررسی 
اطلاعات دریافت شده از ماهواره‌ها، به میزان پوشش برف 

و آبی که می‌توانند تولید کنند، دسترسی داریم.
اساسا آب تابستان از ذخیره برف تامین می‌شود. هر چه قدر 
در زمستان برف بیشتری ذخیره شود، خیالمان بابت تامین 
منابع آبی در تابستان راحت‌تر خواهد شد. رئیس سازمان 

هواشناسی درباره اقدامات بخش‌های کشاورزی و صنایع 
برای مدیریت مصرف آب اظهارکرد: با توجه به موقعیت 
جغرافیایی کشورایران و قرارگیری در بخش‌های خشک 
و نیمه‌خشک کره زمین به‌طور میانگین بارش کشور ما از 

میانگین نرمال بارش در جهان کمتر است. 
ما باید همین منابع محدود را مشابه سایر کشورهایی که در 
این کمربند جغرافیایی قرار دارند، به بهترین شکل مدیریت 
کنیم بنابراین مشخصا در حوزه کشاورزی تعیین الگوی 
سطح زیر کشت، در حوزه صنایع جابجایی صنایع آب‌بر از 
فلات ایران به مناطقی که امکان دسترسی به آب بیشتر 

است، شاید راهکارهای خوبی باشد.
وی با اشاره به پیش‌بینی‌های بلندمدت هواشناسی و نحوه 
سیاستگذاری براساس آنها گفت: پیش‌بینی‌های انجام شده 
به عنوان ابزاری است که در اختیار تصمیم‌گیران باید قرار 

بگیرد و خیلی نمی‌توان تمام تصمیم‌های کلان کشور را به 
یک کاغذ پیش‌بینی وصل کنیم چون آن‌ها حل معادلات 
دیفرانسیل جو هستند و ذاتا خطا دارند بنابراین با احتمال 

باید به پیش‌بینی‌ها برخورد کرد. 
حوزه‌های تصمیم‌گیر در این بخش مثل حوزه‌های کشاورزی 
و آب باید سناریوهای مختلفی برای مواجهه با شرایط 

مختلف جوی داشته باشند.
تاجبخش با بیان اینکه پیامدهای تغییرات اقلیمی باعث 
کاهش پیش‌بینی‌پذیری مخاطرات جوی شده است، 
اظهارکرد: مخاطرات حدی را در دنیا از ماه‌ها و فصل‌های 
جلوتر نمی‌توان پیش‌بینی کرد بنابراین رویارویی با 
این مخاطرات یکی از مهم‌ترین چالش‌هایی است که با 
برنامه‌ریزی در حوزه‌های مرتبط مثل بهداشت، صنعت، آب 

و کشاورزی باید با آن برخورد شود.

رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی تاکید کرد

لزوم ابلاغ تعرفه‌های جدید پزشکی
قبل از پایان سال

رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران بر لزوم توجه مسوولان مربوطه 
نسبت به رشد 46 درصدی تعرفه‌های پزشکی برای سال آتی، در عین حال تاکید 
کرد که تعرفه‌های جدید قبل از پایان سال ابلاغ شود. دکتر ایرج خسرونیا در 
گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه با توجه به تورم عمومی جامعه و همچنین تورم 
بخش سلامت لازم است مصوبه شورای عالی بیمه مبنی بر رشد 46 درصدی 
تعرفه‌های پزشکی در دولت نیز نهایی شود، گفت: نباید اینطور تصور کرد که 
افزایش ۴۶ درصدی تعرفه‌های پزشکی زیاد است؛ چرا که این میزان نسبت به 
نرخ تورم جامعه کمتر است. با توجه به اینکه تعرفه‌های پزشکی توسط هیات‌ 
وزیران تعیین می‌شود، امیدواریم که با نظر رئیس‌جمهور و به همت هیات‌دولت 

افزایش ۴۶ درصدی تعرفه‌های پزشکی تصویب شود. 
رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی با اشاره به برگزاری جلسات مختلف 
با رئیس‌جمهور و رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: به عنوان رئیس جامعه 
پزشکان متخصص داخلی ایران، جلسات متعددی با روسای قوای مجریه و 
مقننه داشته‌ام. همچنین نامه‌نگاری‌هایی به منظور افزایش تعرفه‌های پزشکی 
با رئیس‌جمهور و رئیس مجلس شورای اسلامی داشته‌ام و درخواست کرده‌ایم 
که به افزایش ۴۶ درصدی تعرفه پزشکی توجه کنند. رئیس جامعه پزشکان 
متخصص داخلی ایران با تاکید بر لزوم افزایش سهم سلامت از درآمد ناخالص 
ملی، گفت: کاهش سهم حوزه بهداشت و درمان از سهم درآمد ناخالص ملی به 
این معنا است که دست سازمان برنامه و بودجه در خصوص افزایش تعرفه‌های 
پزشکی بسته است.  وی درباره زمان احتمالی ابلاغ تعرفه‌های پزشکی سال 
۱۴۰۳ گفت: با توجه به تاکیدهای صورت گرفته از سوی مسوولان، تعرفه‌های 

پزشکی سال ۱۴۰۳ می‌بایست تا پایان سال جاری ابلاغ شود. 

ارائه صدها برنامه و خدمات سلامت‌محور در منطقه۱۴
شهروندان دارالمومنین تهران از خدمات و آموزش‌های سلامت‌محور به صورت 

رایگان بهره‌مند می‌شوند.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۱۴، امیر یزدی در این‌باره گفت: در 
راستای ارتقای نشاط و سامت خانواده‌ها، فعالیت‌های متنوع سلامت‌محور، 
آموزش توانمندسازی ویژه صدها شهروند و خانواده منطقه به اجرا درآمده است.

شهردار منطقه بااشاره به اینکه طرح‌های سلامت‌محور هر سه‌شنبه‌ در مساجد 
نواحی شش‌گانه با حضور کارشناسان حوزه سلامت اجرا می‌شود، گفت: ده‌ها 
عنوان برنامه با رویکرد‌آموزش در ماه‌های اخیر و در بیش از ۴۰ مسجد برای 

شهروندان اجرا شده است. 
وی با تاکید بر اهمیت ترویج مسجدمحوری و ارائه خدمات فرهنگی و اجتماعی 
در مساجد گفت: کارگاه‌های آموزشی خودمراقبتی، مهارت‌های زندگی، مهارت 
ارتباط با همسر و فرزندان، تغذیه سالم تا توزیع بسته‌های آموزشی و اقلام 
بهداشتی از خدمات ارائه شده در طرح سه شنبه‌های سلامت است که در این 
پایگاه‌های مردمی به اجرا در آمده و مورد استقبال صدها شهروندان دارالمومنین 

تهران قرار گرفته است.
برنامه ریزی برای افزایش توانمندی افراد دارای معلولیت با اجرای برنامه‌های 
متنوع و ارائه خدمات سامت‌محور به این اقشار از دیگر اولویت‌هایی است که 

شهردار منطقه به آن اشاره کرد.
یزدی در ادامه به برگزاری کلینیک تخصصی‌سامت، برگزاری کارگاه آموزشی 
ایمنی وسالمندی، آموزش پیشگیری از اعتیاد، آموزش خودمراقبتی، ایمنی در 
زندگی،آموزش سلامت روان، آموزش سلامت معنوی، پویش تغذیه سالم، کارگاه 
تغذیه سالم و بینایی سنجی، آموزش کنترل خشم، مهارتهای زندگی به عنوان 
برنامه‌های سلامت محور ویژه شهروندان بویژه نوجوانان و سالمندان اشاره کرد که 
در ایام الله فجر با محوریت مدارس، سراهای محله و مساجد به اجرا درآمده است.
وی در پایان بااشاره به نزدیک‌شدن به سال جدید و فرارسیدن ماه مبارک رمضان 
گفت: صدها عنوان برنامه فرهنگی و مذهبی و خدمات سامت‌محور در ماه 
مبارک رمضان برای شهروندان و بویژه سالمندان و اقشار خاص درنظرگرفته 

شده و اجرا خواهد شد.

نخستین جلسه ملاقات سرپرست سازمان مدیریت 
میادین برگزار شد

نخستین ملاقات مردمی سرپرست سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار 
شهرداری تهران برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران، 
مهدی بختیاری زاده سرپرست سازمان مدیریت میادین برگزار شد.

در این دیدار، سرپرست سازمان با تعدادی از شهروندان، کارکنان و بهره‌برداران 
این سازمان دیدار و گفت‌وگو کرد.از سوی سرپرست سازمان دستورات لازم برای 

مراجعان صادر شد.

شهری


